
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

                                                                                                    Praha 25. září 2019 

                                                                                                    Čj. MO  273257/2019-8694 

                                                                                                    Sp. zn. SpMO 39920/2019-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 10. září 2019 žádost o poskytnutí informací o finančních 

prostředcích vynaložených na udržování českých a ruských válečných hrobů od roku 2013 do roku 

2018, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

K žádosti sdělujeme, že Ministerstvo obrany nemá žádné informace o výši finančních prostředků, které 

ruská strana vynakládá na udržování českých válečných hrobů nacházejících se na území Ruské 

federace.  
 

Na péči o ruské válečné hroby, které se nacházejí na území České republiky, jsou vynakládány finanční 

prostředky z rozpočtu jednotlivých vlastníků válečných hrobů, kterými jsou v naprosté většině obce. 

Ministerstvo obrany poskytuje vlastníkům válečných hrobů dotace na péči o válečné hroby ze státního 

rozpočtu bez ohledu na státní příslušnost, příslušnost k armádě nebo národnost osob pohřbených ve 

válečném hrobu s ostatky nebo připomenutých na pietním místě. Finanční částky za jednotlivé roky jsou 

uvedeny v tabulce.  

 

 

Přehled nákladů na ruské válečné hroby vynakládaných z rozpočtu jejich vlastníků v tisících 

korunách českých 
 

 Kraj     2013     2014    2015    2016    2017  
Praha     120, 0     298,0    390,8   262,4    371,9  

Středočeský     717, 2     313,4    448,6   285,6    390,4  

Liberecký     251, 6     352,3    216,8   526,8    389,5  

Ústecký     322, 3     474,7    398,2   285,7    243,4  

Karlovarský     170, 0     330,0    350,0   130,0    340,0  

Plzeňský       53, 7     160,4      26,0      54,2      49,6  

Jihočeský       95, 4     223,0    238,0    676,7      27,3  

Královéhradecký       31, 1     136,8      41,0      40,0    168,4  

Pardubický       74, 5     159,4      91,6     104,8       39,1  

Vysočina      453, 0     525,0    646,0     367,7     371,2  

Olomoucký      955, 9     491,4       99,5     266,3     262,1  

Jihomoravský  12 257, 0  1 324,0  1 617,0  1 376,0  3 044,5  

Moravskoslezský       780, 5     831,9  2 128,3     657,1     609,9  

Zlínský       580, 0     310,5     455,0     232,0     881,9  

Celkem  16 862, 1  5 930,8  7 146,8  5 265,3  7 189,2  

 

 
Za období let 2013 až 2017 bylo z rozpočtu obcí vynaloženo celkem 42 394 200 Kč. Údaje za rok 2018 

nemá Ministerstvo obrany ke dni podání žádosti ještě k dispozici.  



 2 

 

Ministerstvo obrany vynaložilo na péči o ruské válečné hroby 5 442 000 Kč formou dotací, které 

poskytlo jejich vlastníkům. Finanční částky za jednotlivé roky jsou uvedeny v tabulce.  

 

Přehled nákladů na ruské válečné hroby z rozpočtu Ministerstva obrany v tisících korunách 

českých 
 

2013     232,0   

2014  1 624,0   

2015     654,0  

2016     520,0   

2017  1 045,0   

2018  1 367,0   

Celkem  5 442,0   

 

 

 


